
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Establece fecha inscripción concurso público para cubrir un cargo de Profesor Titular, en
la Cátedra
de Odontopediatría B – FO - UNC.

 
VISTO:

El EX-2023-700301-UNC-ME#FO, por el cual se tramita el llamado a concurso de títulos,
antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en la
Cátedra de Odontopediatría “B” del Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria de esta
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2023-273-E-UNC-DEC#FO, modificada por RHCD-2023-316-E-UNC-DEC#FO y
aprobadas por RR-2023-2468-E-UNC-REC y RHCS-2023-1698-E-UNC-REC, se dispuso el
llamado y se aprueba el tribunal respectivo;

Que es necesario establecer la apertura y cierre de inscripción de los postulantes;

Las disposiciones de la Ordenanza 8/86 H.C.S. y sus modificatorias (Res. Rec. T.O. 433/09), la
RHCS-2021-59-E-UNC-REC, la RHCS-2021-508-E-UNC-REC, la Ord. 2/87 HCD y sus
modificatorias, y la OHCD-2023-2-UNC-DEC#FO aprobada por RHCS-2023-581-E-UNC-REC –
Reglamentos que rigen los concursos para Profesores Regulares de la UNC-;

Por ello,

El DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Establecer el período de inscripción de postulantes para el concurso público de
títulos, antecedentes y oposición para cubrir el siguiente cargo docente:

Cargo: Profesor Titular

Dedicación: semiexclusiva

Cátedra: Odontopediatría “B”



Departamento: Odontología Preventiva y Comunitaria

Inscripción: Postulación en la convocatoria habilitada en el Sistema Integral de Gestión y Evaluación
(SIGEVA UNC).

Fecha de apertura: jueves 1 de febrero de 2024

Fecha de cierre: viernes 23 de febrero de 2024

Informes: Área Concursos y Control de Gestión Docente, Facultad de Odontología, UNC, 1er. Piso,
Decanato. Tel. 351-5353600 – int. 62179 - concursosdocentes@odontología.unc.edu.ar.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese, publíquese en el digesto electrónico de la UNC,  y
archívese.

mr


	numero_documento: RD-2023-643-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Noviembre de 2023
		2023-11-09T14:04:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T09:11:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T09:11:31-0300
	GDE UNC




